Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira, 04 de Abril de 2017 – Ano V – Edição 969 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 10/2017
PROCESSO Nº 03030002/2017

ASSUNTO: LOCAÇÃO DE SISTEMA
COM LICENÇA DE USO, SERVIÇO DE
SUPORTE IN LOCO 16H POR SEMANA,
ATUALIZAÇÃO DAS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO (RH) EM ATÉ 72 HORAS,
ORIENTAÇÕES NA ELABORAÇÃO E
NO ENVIO DA GFIP, RAIS, DIRF E SIAI-
DP - TCE/RN, DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova
Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão
pública do Pregão Presencial nº 10/2017,
destinado à Locação de sistema com licença de
uso, serviço de suporte in loco 16h por semana,
atualização das necessidades da Administração
(RH) em até 72 horas, orientações na elaboração
e no envio da GFIP, RAIS, DIRF e SIAI-DP -
TCE/RN, dos servidores do Município de Nova
Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances
e de análise dos documentos de habilitação,
conforme Ata da Sessão Pública anexa; e
observados os preceitos do Decreto n.º 06
de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:
HEXATA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA - ME - CNPJ: 26.721.927/0001-04, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando
o valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais).

Nova Cruz/RN, 03 de abril de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE
LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2017
PROCESSO Nº 06020006/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz,
instituído pela Portaria Municipal nº 030/2017,
torna público a quem interessar que a sessão para
realização do Pregão Presencial nº 008/2017
foi remarcada para o dia  20 de abril de 2017
às 09:00 horas (horário local), cujo objeto é o
Registro de Preços visando à contratação de

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

empresa especializada na prestação de serviços
de tecnologia da informação para prover link de
acesso dedicado à Internet da rede corporativa
do Município de Nova Cruz/RN, de acordo
com as condições e especificações constantes
no Termo de Referência – Anexo I, tudo em
conformidade com a legislação vigente. O edital
encontra-se disponível no site: www.novacruz.
rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail:
cplnovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 3 de abril de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE
LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2017
PROCESSO Nº 22030003/2017

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz, instituído
pela Portaria Municipal nº 030/2017, torna público
a quem interessar que a sessão para realização
do Pregão Presencial nº 013/2017 foi remarcada
para o dia 20 de abril de 2017 às 13h30min
horas (horário local), cujo objeto é o Registro de
Preços visando à Aquisição gradual de materiais
de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres,
para atender as necessidades do órgãos que
compõem o Poder Executivo Municipal. O edital
encontra-se disponível no site: www.novacruz.
rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail:
cplnovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 3 de abril de 2017

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

COMUNICADO DE APRESENTAÇÃO DE
RECURSOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017
PROCESSO Nº 06020005/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
A AQUISIÇÃO GRADUAL EQUIPAMENTOS
(COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM)
NECESSÁRIOS AO IDEAL PROVIMENTO DE
INTERNET PARA O MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN, VISANDO A COMUNICAÇÃO E
O MONITORAMENTO DOS DADOS DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, BEM
COMO DOS DEMAIS ÓRGÃOS E SETORES
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, TUDO
EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE, TUDO DE ACORDO COM O QUE
DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/

RN, instituída pela Portaria nº 030/2017, torna
público para o conhecimento dos interessados
ao processo licitatório em epigrafe que a
empresa ANDRÉ ALVES DA CRUZ ME face à
habilitação da empresa ALEXANDRE S GOMES
CONSULTORIA ED. E TEC. DA INFOR,
protocolou RECURSO ADMINISTRATIVO.
Assim, nos termos do Art. 4º da Lei 10.520/2002,
concede-se o prazo legal para apresentação das
contrarrazões do referido recurso, se for caso. O
Processo acima citado encontra-se à disposição
para eventual consulta na sala de Licitações.
Para maior celeridade processual, pede-se que
caso não haja interesse em impugnar o recurso em
comento, encaminhar TERMO DE RENÚNCIA.

Nova Cruz/RN, 31 de março de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 9/2017
PROCESSO Nº 3030003/2017

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO NA CESSÃO DE DIREITO
DE USO DE SISTEMAS INTEGRADOS,
BEM COMO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
MANUTENÇÃO QUE GARANTA AS
ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E
EVOLUTIVAS, ATUALIZAÇÃO TÉCNICA
E SUPORTE TÉCNICO AO CONJUNTO DE
SISTEMAS INTEGRADOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES, DE ACORDO COM
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA
– ANEXO I, TUDO EM CONFORMIDADE
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova
Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão
pública do Pregão Presencial nº 9/2017, destinado
à Registro de Preços visando à contratação de
empresa especializada na prestação de serviços
de tecnologia da informação na cessão de direito
de uso de Sistemas Integrados, bem como a
prestação de serviços técnicos especializados
de manutenção preventiva manutenção
que garanta as alterações legais, corretivas
e evolutivas, atualização técnica e suporte
técnico ao conjunto de sistemas integrados
para atender as necessidades, de acordo com as
condições e especificações constantes no Termo
de Referência – Anexo I, tudo em conformidade

TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2017 - ANO V – EDIÇÃO 969

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

com a legislação vigente, tendo transcorridas
as fases de lances e de análise dos documentos
de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º
06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:
TOP DOWN CONSULTORIA LTDA - EPP-
CNPJ: 40.998.734/0001-26, saiu vencedor(a) no(s)
lote(s): LOTE ÚNICO 1; totalizando o valor de R$
201.165,00 (duzentos e um mil, cento e sessenta e
cinco reais).

Nova Cruz/RN, 03 de abril de 2017.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA